
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«01» марта 2023 года № 43

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в постановление 
№ 69 от 11.02.2020 года «О постановке на 
учет граждан льготной категории с целью 
предоставления земельного участка из 
перечней земельных участков,
предлагаемых к предоставлению 
гражданам льготной категории в 
собственность бесплатно на территории 
Быковского городского поселения 
Быковского муниципального района 
Волгоградской области»

В соответствии ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Уставом Быковского городского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, с ч. 6 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, п.2 
ст. 1; ч.1 ст. 3 и ч.1 ст. 5 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 года № 123- 
ОД (с изм. от 30.01.2019г.) «О предоставлении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан 
бесплатно», и Правилами землепользования и застройки, утв. решением Быковской
городской Думы от 23.08.2018г. № 58/315 (с изменениями от 22.03.2021г. № 23/99; с
изм. от 27.08.2021г № 27/121; с изм. от 25.02.2022г. № 35/156; с изм. от 12.09.2022г. № 
42/204; с изм. от 12.09.2022г. № 42/204), администрация Быковского городского 
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложения № 1 к постановлению № 69 от 
11.02.2020 года общего реестра граждан льготной категории стоящих на учете с 
целью последующего предоставления земельного участка из перечней земельных 
участков, предлагаемых к предоставлению гражданам льготной категории в 
собственность бесплатно на территории Быковского городского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области и изложить 
приложение № 1 в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 
размещению на официальном сайте администрации Быковского городского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Быковского 
городского поселения В.В. Сергиенко



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Быковского городского поселения 
№ 43 от «01» марта 2023 года.

Реестр заявлений граждан льготных категорий Быковского городского
поселения.

№
п/п

ФИО Дата
заявления

Входящий
№

заявления

Дата
постановления

ФИО лица 
принявшего 
заявление

1 Михеева Ирина 
Евгеньевна

21.11.2012 № 7484 14.12.2012 
№ 1774

2 Шелудкова
Анастасия

Николаевна

18.02.2013 № 865 06.03.2013
№ 325

3 Буров Владимир 
Александрович

19.03.2013 № 1528 18.04.2013 
№ 552

4 Зверькова Ирина 
Казиевна

03.04.2013 № 1188 04.04.2013
№ 483

5 Г линская Елена 
Александровна

12.04.2013 № 2450 21.05.2013
№ 696

6 Карева Людмила 
Петровна

29.04.2013 №2691 21.05.2013 
№ 697

7 Курганова Юлия 
Викторовна

16.05.2013 № 2932 17.06.2013
№ 793

8 Садыкова Г юллар 
Г урбатовна

05.06.2013 № 3480 17.06.2013 
№ 794

9 Цветкова Татьяна 
Владимировна

19.06.2013 № 3755 08.07.2013
№ 869

10 Петрунина Оксана 
Михайловна

03.07.2013 № 4156 02.08.2013
№ 997

11 Фукина Наталья 
Владимировна

17.07.2013 № 4476 16.08.2013 
№ 1042

12 Новак Ирина 
Ивановна

27.08.2013 № 3187 17.06.2013
№ 792

13 Ли Виктория 
Сергеевна

27.08.2013 № 5559 17.09.2013 
№ 1158

14 Абляков Анатолий 
Толятович

18.09.2013 № 5827 15.10.2013 
№ 1287

15 Ветеран боевых 
действий Шабатько 

Вячеслав 
Николаевич

04.10.2013 № 6159 01.11.2013 
№ 1383

16 Котлярова Ольга 
Анатольевна

22.10.2013 № 6516 18.11.2013 
№ 1450



17 Ветеран боевых 
действий 

Евтушенко 
Александр 

Викторович

28.10.2013 № 6615 29.11.2013 
№ 1519

*>

18 Ветеран боевых 
действий Салимов 

Павел 
Александрович

29.10.2013 № 6664 29.11.2013 
№ 1520

19 Яманова Надежда 
Федоровна

06.11.2013 № 6802 20.12.2013 
№ 1600

20 Вьюшкин Андрей 
Валентинович

13.11.2013 № 6941 20.12.2013 
№ 1600

21 Ветеран боевых 
действий Бахшян 

Игорь Гражденович

28.11.2013 № 7252 20.01.2014
№ 34

22 Засухина Ольга 
Валерьевна

20.01.2014 № 219 20.02.2014 
№ 176

23 Емельянова Вера 
Владимировна

28.02.2014 № 1018 17.03.2014
№ 370

24 Ветеран боевых 
действий Садыков 

Салман 
Ибадуллаевич

11.03.2014 № 1195 11.04.2014 
№ 370

25 Цибизова Светлана 
Владимировна

18.03.2014 № 1363 16.04.2014
№ 393 ■>

26 Сбойчакова Г алина 
Владимировна

14.05.2014 № 2528 03.06.2014
№ 583

27 Ветеран боевых 
действий 

Мамошкин 
Дмитрий 

Константинович

05.06.2014 № 2958 16.07.2014
№ 745

28 Евтушенко Анна 
Викторовна

16.06.2014 №3113 11.07.2014
№ 724

29 Ишакаева Г ульнара 
Каунеловна

04.07.2014 № 3534 30.07.2014 
№ 796 ->

30 Бабакехян Нарине 
Камоевна

11.07.2014 № 3676 30.07.2014
№ 793

31 Исаева Сурайё 
Сарваровна

15.07.2014 № 3735 30.07.2014
№789

32 Исаева Салима 
Анурхановна

15.07.2014 № 3736 30.07.2014 
№ 792

33 Таймасова Алима 
Федоровна

25.07.2014 № 3948 08.09.2014
№ 937

34 Шалыгина 
Г ульнара Анасова

20.08.2014 № 4440 29.08.2014
№ 910

35 Литвинова 
Людмила Петровна

25.09.2014 № 5061 10.10.2014
№ 937

•>



36 Рыбникова Татьяна 
Александровна

24.10.2014 № 5636 10.12.2014 
№ 1339

37 Пятакова Юлия 
Константиновна

30.10.2014 № 5774 10.12.2014 
№ 1335

38 Деулина Надежда 
Сергеевна

31.10.2014 № 5817 10.12.2014 
№ 1338

39 Пушилкина Таисия 
Викторовна

07.11.2014 № 5705 10.12.2014 
№ 1336

40 Ветеран Боевых 
действий Кленкин 

Александр 
Александрович

11.12.2014 № 6434 19.02.2015 
№ 176

41 Ветеран боевых 
действий Криошин 

Данила 
Александрович

21.01.2015 № 222 19.02.2015 
№ 175

42 Хвостова Олеся 
Сергеевна

09.02.2015 № 623 02.03.2015
№ 218

43 Ветеран боевых 
действий Ковалев 

Николай 
Николаевич

10.02.2015 №631 19.02.2015 
№ 174

44 Ким Марина 
Александровна

12.02.2015 № 694 07.04.2015
№ 335

45 Мирсалова Халида 
Анваровна

06.03.2015 № 1240 07.04.2015
№ 336

46 Ширшина Ольга 
Владимировна

10.03.2015 № 1276 07.04.2015
№ 338

47 Балашова Елена 
Николаевна

12.03.2015 № 1350 07.04.2015
№ 337

48 Ивашина Любовь 
Александровна

23.03.2015 № 1628 07.04.2015
№ 339

49 Митигузова Ольга 
Викторовна

27.03.2015 № 1811 07.04.2015
№341

50 Ветеран боевых 
действий Подоров 
Сергей Васильевич

07.04.2015 № 2105 01.06.2015
№ 509

51 Голояд Елена 
Валентиновна

07.04.2015 №2133 01.06.2015 
№ 510

52 Родитель ребенка 
инвалида Дегтярёва 

Наталья 
Владимировна

15.04.2015 № 2349 01.06.2015
№501

53 Родитель ребенка 
инвалида Иваненко 
Светлана Ивановна

05.06.2015 № 3575 10.07.2015
№ 615

54 Керимова Наталья 
Валерьевна

06.07.2015 № 4199 10.08.2015
№ 696



55 Ветеран боевых 
действий 

Москаленко 
Г еоргий 

Анатольевич

07.07.2015 № 4233 10.08.2015 
№ 703

56 Москаленко
Любовь

Николаевна

08.07.2015 № 4284 10.08.2015
№ 704

57 Колесникова Вера 
Михайловна

08.07.2015 № 4285 10.08.2015
№ 699

58 Ким Надежда 
Анатольевна

10.07.2015 №4351 10.08.2015
№701

59 Ветеран боевых 
действий Болдырев 
Виталий Юрьевич

13.07.2015 №4431 10.08.2015
№ 695

60 Абдулина 
Еркиганм 

Г ениятовна

24.07.2015 № 4699 10.08.2015 
№ 700

t>

61 Ветеран боевых 
действий 

Кониченко Петр 
Г еннадьевич

13.08.2015 №5125 02.09.2015
№ 771

62 Ветеран боевых 
действий 

Пономарев Виктор 
Александрович

24.09.2015 № 6012 30.09.2015 
№ 890

63 Карева Мария 
Анатольевна

09.10.2015 № 6472 16.11.2015 
№ 1050

64 Ваганова
Валентина
Андреевна

20.10.2015 № 6690 16.11.2015 
№ 1051

t>

65 Шимаева
Анастасия

Викторовна

11.11.2015 №7193 18.11.2015 
№ 1075

66 Ветеран боевых 
действий 
Филиппов 
Александр 
Егорович

11.12.2015 № 8003 03.03.2016 
№ 181

67 Шин Наталья 
Анатольевна

28.12.2015 № 8408 03.03.2016 
№ 179

•>

68 Щукина Ольга 
Николаевна

17.02.2016 № 892 23.03.2016
№ 228

69 Романенко Ирина 
Сергеевна

19.02.2016 №951 23.03.2016
№ 227

70 Казеева Оксана 
Вячеславовна

01.03.2016 № 1143 23.03.2016
№ 227



71 Родитель ребенка 
инвалида Тремасов 

Владимир 
Владимирович

08.04.2016 №2041 10.05.2016
№ 376

72 Ветеран боевых 
действий Нугманов 
Михаил Юрьевич

22.04.2016 № 2379 10.05.2016
№ 377

73 Саманян Ина 
Юраевна

06.07.2016 № 3868 21.07.2016
№ 589

74 Тремасова Ирина 
Вячеславовна

02.08.2016 № 4475 29.08.2016
№ 680

75 Васильева Оксана 
Николаевна

21.09.2016 № 242-з 26.06.2017 
№ 159

76 Москалева Елена 
Сергеевна

03.10.2016 № 247-з 26.06.2017 
№ 159

77 Дуденкова Г алина 
Петровна

03.10.2016 № 248-з 26.06.2017 
№ 159

78 Бондарева
Виктория

Александровна

17.10.2016 № 258-з 26.06.2017 
№ 159

79 Дьякова Раиса 
Анатольевна

19.10.2016 № 265-з 26.06.2017 
№ 159

80 Даулеталиева
Зауреша

Зулкашевна

05.02.2017 № 20-з 26.06.2017 
№ 159

81 Федорова Юлия 
Константиновна

16.02.2017 № 31-з 26.06.2017 
№ 159

82 Карпова Ирина 
Романовна

31.02.2017 № 66-з 26.06.2017 
№ 159

83 Кривова Татьяна 
Евгеньевна

05.07.2017 № 143-з 13.07.2017 
№ 181

84 Светличная
Светлана

Александровна

05.07.2017 № 153-з 13.07.2017 
№ 183

85 Чернова Надежда 
Алексеевна

05.09.2017 № 215-з 28.09.2017
№271

86 Наборщикова
Оксана

Михайловна

05.09.2017 № 219-з 28.09.2017
№ 270

87 Тажиева Галия 
Кабдрахманова

02.10.2017 № 215-з 18.10.2017
№ 309

88 Каракаджинова
Рената

Самаркановна

11.10.2017 № 215-з 18.10.2017
№ 310

89 Салагина Карпгаш 
Юрьевна

11.10.2017 № 253-з 18.10.2017
№311

90 Буланова Г алина 
Валерьевна

23.10.2017 № 267-з №09.11.2017
№ 344



91 Погорелова
Наталья

Анатольевна

30.10.2017 № 276-з 09.11.2017
№ 343

92 Белицкая Дина 
Александровна

14.11.2017 № 308-з 21.11.2017
№ 382

93 Шабатько Светлана 
Александровна

21.11.2017 № 314-з 28.11.2017
№ 382

94 Евтушенко Олеся 
Александровна

30.11.2017 № 321-з 04.12.2017
№391

•>

95 Кожевникова Елена 
Владимировна

10.01.2018 № 8-з 30.01.2018
№ 27

96 Евтушенко Наталья 
Сергеевна

12.01.2018 № 13-з 30.01.2018
№ 24

97 Дусариева Диларам 
Анваровна

18.01.2018 № 26-з 30.01.2018
№ 23

98 Ветеран боевых 
действий Козырев 

Алексей 
Васильевич

26.01.2018 № 32-з 14.02.2018 
№ 51

•>

99 Полякова
Анастасия

Владимировна

26.01.2018 № ЗЗ-з 14.02.2018
№ 50

100 Краснощекова
Оксана

Александровна

21.02.2018 № 59-з 05.03.2018
№ 77

101 Миронова Мария 
Александровна

20.03.2018 № 96-з 02.04.2018 
№ 144

102 Сосницкая Оксана 
Александровна

04.04.2018 № 112-з 11.04.2018 
№ 132

103 Фадеева Екатерина 
Валерьевна

11.04.2018 № 119-з 19.04.2018 
№ 139

•>

104 Церна Анна 
Александровна

18.05.2018г. № 174-3 06.06.2018г.
№ 210

105 Ефремова Нина 
Николаевна

11.07.2018г. № 221-з 17.07.2018г.
№ 257

106 Шаповалова Ряна 
Борисовна

30.08.2018г. № 240-з 05.09.2018г.
№ 367

107 Волкова Г алина 
Александровна

03.09.2018г. № 2-у 17.09.2018г.
№ 379

108 Панченко Елена 
Николаевна

06.09.2018г. № 6-у 17.09.2018г. 
№ 380 *

109 Рапатова Зейнаб 
Камил Гызы

14.09.2018г. № 15-у 24.09.2018г.
№ 421

110 Саламатова Айгуль 
Юрьевна

20.11.2018г. № 59-у 25.12.2018г.
№ 511

111 Хуртина Фарида 
Батыровна

10.01.2019г. № 2-у 16.01.2019г.
№ 9



112 Кусаинова
Карылгаш

Илимисовна

14.01.2019г. № 6-у 25.01.2019г.
№ 25

ИЗ Щербаченко Дарья 
Александровна

14.01.2020г. № 4-у 03.02.2020г.
№ 52

114 Акимова Мария 
Ивановна

16.01.2020г. № 6-у 03.02.2020г.
№ 55

115 Хаматханова 
Элима Бетхановна

24.01.2020г. № 10-у 03.02.2020г.
№ 54

116 Паиикян Аида 
Нориковна

27.01.2020г. № 11-у 03.02.2020г. 
№ 140

117 Кайсиева Севда 
Исрафиловна

12.02.2020г. № 21-у 21.02.2020г.
№ 80

118 Елешев
Амангильды
Ибрагимович

17.02.2020г. № 29-у 28.02.2020г.
№ 92

119 Межидова Мовлды 
Абдулхамидовича

20.03.2020г № 51-у 06.04. 020 г. 
№ 136

120 Грекова Елена 
Михайловна

14.07.2020г. № 96-у 23.07.2020г.
№ 257

121 Балашова Наталья 
Николаевна

20.07.2020г. № 99-у 23.07.2020г.
№ 258

122 Илюсинова Айслу 
Умбетовна

21.07.2020г. № 100-у 23.072020г.
№ 259

123 Маслова Вера 
Алексеевна

07.10.2020г. № 165-у 20.10.2020г.
№ 358

124 Рыльцева Г алина 
Витальевна

02.03.2021г. № 35-у 09.03.2021г.
№ 60

125 Абилгазиева
Арайлым

Тимуровна

09.03.2021г. № 42-у 24.03.2021г.
№ 77

126 Аббасова Зубайда 
Мамадалиевна

10.03.2021г. № 43-у 24.10.2021г.
№ 78

127 Ябанжи Ирина 
Васильевна

17.05.2021г. № 78-у 01.06.2021г. 
№ 167

128 Маслова Елена 
Валерьевна

18.05.2021г. № 81 -у 01.06.2021г. 
№ 168

129 Садбекова Кырмыз 
Тимофеевна

07.06.2021г. № 92-у 16.06 2021 г. 
№ 191

130 Биджоян Марина 
Хачатуровна

08.06.2021г. № 95-у 16.06.2021 г. 
№ 192

131 Аймухамбетова
Мадина

Кабдулловна

05.07.2021г. № 111-у 02.08 2021г. 
№ 242

132 Бойкулова Земфира 
Фахридиновна

02.08.2021г. № 132-у 10.08.2021г.
№ 249



133 Лиманский Илья 
Алексеевич

03.08.2021г. № 134-у 24.08.2021г.
№ 259

134 Таубаева Тазегуль 
Борисовна

18.08.2021г № 148-у 24.08.2021г.
№ 260

135 Кусаева Айжан 
Юрьевна

30.09.2021г. № 176-у 14.10.2021г.
№ 323

136 Досмухамбетова
Заррина

Зулкашевна

01.12.2021г. № 225-у 23.12.2021г.
№ 415

137 Мирсалова Зиннат 
Абдикарим Г ызы

10.12.2021г. № 231-у 23.12.2021г.
№ 416

138 Мирсалова 
Г ульмира 

Алихоновна

10.12.2021г. № 233-у 23.12.2021г.
№ 418

139 Маликов Юрий 
Алексеевич

12.01.2022г. № 3-у 27.01.2022 г. 
№ 15

140 Константинова
Анастасия

Вячеславовна

17.02.2022г. № 19-у 01.03.2022 г. 
№ 62

141 Нугманова
Бибигуль

Борисовна

09.03.2022г. № 35-у 24.03.2022 г. 
№ 102

•>

142 Володина
Маргарита

Дмитриевна

17.08.2022г. № 146-у 12.09.2022 г. 
№ 269

143 Крупник Наталья 
Владимировна

23.08.2022г. № 147-у 12.09.2022 г. 
№ 270

144 Киченкова Елена 
Николаевна

15.09.2022г. № 160-у 10.10.2022г.
№ 302

145 Нурузбаева Елена 
Саматовна

27.10.2022г. № 190-у 31.10.2022г.
№ 329

146 Файзиев Тухтасин 
Жалилович

01.11.2022г. № 196-у 18.11.2022г.
№ 342

*>

147 Щербаченко Раиса 
Алексеевна

11.11.2022г. № 200-у 17.11.2022г.
№ 340


